
Aprobado (d) Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) 16,171,943,635 2,163,974,042 18,335,917,677 7,495,058,929 7,481,038,307 10,840,858,748
3,669,299,500 4,622,587,517 8,291,887,017 3,607,529,317 3,600,479,569 4,684,357,700

            a1) Legislación 0 0 0 0 0 0
            a2) Justicia 1,709,718,366 -1,435,756,920 273,961,446 31,660,898 30,727,044 242,300,549

288,736,705 -29,987,433 258,749,272 47,769,970 47,157,433 210,979,302
            a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

246,755,469 6,562,274,231 6,809,029,700 3,377,714,289 3,376,535,193 3,431,315,411
            a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

645,470,354 -206,361,551 439,108,803 32,772,834 31,967,134 406,335,969
            a8) Otros Servicios Generales 778,618,606 -267,580,810 511,037,796 117,611,327 114,092,765 393,426,469
     B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 4,881,692,971 -2,537,841,989 2,343,850,982 584,518,465 579,790,699 1,759,332,517
            b1) Protección Ambiental 259,074,862 -222,963,497 36,111,365 10,313,665 10,296,212 25,797,700
            b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 136,871,377 564,539,325 701,410,702 78,006,285 77,846,452 623,404,417
            b3) Salud 745,382,452 -591,393,854 153,988,598 20,131,470 20,091,961 133,857,128
            b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 411,695,397 -28,753,119 382,942,278 126,038,129 122,727,513 256,904,150
            b5) Educación 2,403,099,651 -2,108,726,309 294,373,342 104,665,991 104,591,014 189,707,351
            b6) Protección Social 840,560,567 -153,335,466 687,225,101 238,181,040 237,389,196 449,044,060
            b7) Otros Asuntos Sociales 85,008,665 2,790,931 87,799,596 7,181,885 6,848,351 80,617,711
     C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 3,859,020,599 172,924,220 4,031,944,819 1,089,814,569 1,087,571,461 2,942,130,249

82,637,294 -12,972,775 69,664,519 18,366,845 18,174,327 51,297,674
          c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 81,904,350 107,108,486 189,012,836 124,540,303 124,414,724 64,472,533
          c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0
          c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0
          c5) Transporte 259,729,070 109,611,383 369,340,453 63,889,270 63,889,270 305,451,183
          c6) Comunicaciones 3,971,005 -3,971,005 0 0 0 0
          c7) Turismo 103,110,843 -11,041,497 92,069,346 28,832,349 27,925,287 63,236,997
          c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 23,983,280 -23,983,280 0 0 0 0
          c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 3,303,684,757 8,172,907 3,311,857,664 854,185,802 853,167,853 2,457,671,861
     D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 3,761,930,565 -93,695,706 3,668,234,859 2,213,196,578 2,213,196,578 1,455,038,282

0 0 0 0 0 0
3,761,930,565 -93,695,706 3,668,234,859 2,213,196,578 2,213,196,578 1,455,038,282

         d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0
         d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 14,838,766,221 2,703,136,680 17,541,902,901 6,985,291,821 6,706,053,779 10,556,611,080
     A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 3,605,121 232,916,081 236,521,202 6,186,516 6,186,516 230,334,685
         a1) Legislación 0 0 0 0 0 0
         a2) Justicia 3,605,121 90,514,487 94,119,608 4,000,000 4,000,000 90,119,608

0 8,342,629 8,342,629 0 0 8,342,629
         a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0
         a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0 0 0 0 0
         a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

0 134,058,964 134,058,964 2,186,516 2,186,516 131,872,448
         a8) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0
     B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 10,913,793,913 1,000,111,033 11,913,904,946 4,762,617,424 4,483,393,305 7,151,287,522
          b1) Protección Ambiental 0 0 0 0 0 0
          b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 0 174,053,301 174,053,301 121,452,608 121,452,608 52,600,693
          b3) Salud 2,548,709,949 336,007,999 2,884,717,948 1,554,528,048 1,381,673,078 1,330,189,900

0 60,184,431 60,184,431 25,743,187 25,743,187 34,441,244
          b5) Educación 8,236,301,034 393,978,109 8,630,279,143 2,992,945,798 2,886,576,648 5,637,333,346
          b6) Protección Social 128,782,930 35,887,193 164,670,123 67,947,785 67,947,785 96,722,338
          b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

1,824,695,772 1,063,944,720 2,888,640,492 1,108,196,129 1,108,182,207 1,780,444,363
         c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0 15,183,625 15,183,625 5,693,169 5,693,169 9,490,456
         c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 793,700 793,700 415,360 415,360 378,340
         c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0
         c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0
         c5) Transporte 0 198,548,353 198,548,353 168,481,497 168,467,574 30,066,856
         c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0
         c7) Turismo 0 3,832,815 3,832,815 236,466 236,466 3,596,349
         c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0
         c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 1,824,695,772 845,586,227 2,670,281,999 933,369,638 933,369,638 1,736,912,361
     D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores  (D=d1+d2+d3+d4) 2,096,671,415 406,164,846 2,502,836,261 1,108,291,751 1,108,291,751 1,394,544,510
         d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 111,225,846 0 111,225,846 59,515,915 59,515,915 51,709,931
         d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 1,985,445,569 406,164,846 2,391,610,415 1,048,775,837 1,048,775,837 1,342,834,578
         d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0
         d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0
III. Total de Egresos (III = I + II) 31,010,709,856 4,867,110,722 35,877,820,578 14,480,350,751 14,187,092,086 21,397,469,828

         d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
         d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

         a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

          b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

     C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

         a3) Coordinación de la Política de Gobierno

Concepto (c) 
Egresos

Subejercicio

     A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

            a3) Coordinación de la Política de Gobierno

            a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

            a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

          c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General
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